faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

2.076 litros de gasolina comum, combustível pertencente ao estoque rotativo da executada. 

Avaliado o litro do produto em R$ 3,30.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 6.850,80 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.425,40 (Três mil quatrocentos e vinte e 
cinco reais e quarenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005074-43.2015.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO CABEÇA BRANCA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.258.699/0002-18

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

60.000 Litros de gasolina comum, bandeira “BR”, pertencentes ao estoque rotativo da executada, 
avaliado em R$ 2,93 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 190.369,79 em 08/2016

Valor de avaliação: R$ 175.800,00 (Cento e setenta e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 87.900,00 (Oitenta e sete mil e novecentos 
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução de Titulo Extrajudicial nº 0018177-98.2015.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X ENCORALI INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA -EPP, DANIELA CARUSO FARAH e MARCIA FARAH RIBEIRO DA

[...]

B) 01 Baú com 2,90m de comprimento, 1,68m de largura e 2,00m de altura, fechado alumínio, 
avaliado em R$ 10.000,00;

C) 35 conjuntos modulados 2M/4C, fixo, 50x60 cm, linha LAK, código 9726 (quatro cadeiras e 
duas mesas), avaliado em R$ 1.235,00 cada, totalizando R$ 43.225,00.

Valor de avaliação: R$ 96.225,00 (Noventa e seis mil duzentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 48.112,50 (Quarenta e oito mil cento e doze 
reais e cinquenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004395-50.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S. T. E. M. INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS MET.

CNPJ/CPF do executado:

[...]

130550, avaliada em R$ 750.000,00;

B) 15 toneladas de chapas de aço em tamanho e espessuras variados que compõem o estoque 
rotativo da empresa, bem avaliado em 3.700,00/TON, totalizando R$ 55.500,00.

Valor do débito: R$ 1.189.065,83 em 12/2016

Valor de avaliação: R$ 805.500,00 (Oitocentos e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 402.750,00 (Quatrocentos e dois mil e 
setecentos e cinquenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007688-91.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D 3 CARGA AEREA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.384.816/0001-17

CDA: 80 4 07 003807-80